
家庭数用                                                         

令和２年３月吉日 

会員の皆様 

    

江戸川区立松江小学校 

                ＰＴＡ会長 浅川 健 

                  学 校 長 木村紀朗 

 

 

 

 

ＰＴＡ活動のしおりについてのお知らせ 

 

 

 

冬の名残のまだ去りやらぬ時候、いかがお過ごしでしょうか。 

４年前より議論を重ねて参りましたＰＴＡ冊子のデジタル化を令和２年度より実施いた

します。タブレット端末やスマートフォンなどモバイルツールが普及する今日、環境対応

や作業の効率化を図るため文書を効率よく閲覧する仕組みに移行することとなりました。

これに伴い、新年度よりＰＴＡ規約を印刷した冊子は発行いたしません。デジタル化に伴

い印刷・製本する時間の節約、製本に使用していた紙の量と費用の節約も可能となりまし

た。 

 

閲覧方法 

ＰＴＡしおりの内容は学校ホームページＰＴＡ活動報告からご覧いただけます。 

 

冊子希望の場合 

従来の印刷冊子のしおりをご希望される場合は担任の先生経由で申し込みを承ります。 

1家庭 1冊とさせていただきます。 

 

 


